中南民族大学校友与基金工作办公室

关于做好各地校友组织登记管理工作的通知

各地校友组织负责人：

为了规范社会团体和民间组织的管理工作，根据国家和湖北省有关文件和会议精神，按照《中南民族大学关于加强和改进校友工作的若干意见》要求，现就做好我校各地校友组织登记管理工作，通知如下：

1.凡是以“中南民族大学”、“中南民族学院”、“中南民大”、“中南民院”等名义成立的校友组织，都应登记注册。

2.已经在当地民政部门注册登记的校友组织，要按照当地主管部门的要求，根据各自的章程开展活动，并做好年度审核、财务管理等日常工作。同时，要向当地的教育部门和民族工作部门报备。

3.已经宣布成立但未在当地民政部门注册登记的校友组织，要加紧到当地主管部门登记注册，完善相关手续。之后，要向当地的教育部门和民族工作部门报备。

4.正在筹建的校友组织，应加强与当地民政部门的联系，做好前期的登记注册工作。之后，要向当地的教育部门和民族工作部门报备。

校友是母校的宝贵资源，是母校的形象品牌。本次开展的校友组织登记、注册、报备等工作，有利于促进各地校友组织更好地开展校友工作，更好地增进校友与校友、校友与母校之间的联系，更好地为校友提供服务，更好地发挥校友在母校建设与发展中的作用，希望各位校友会、校友组织的负责人要高度重视。

各地校友组织需要登记、注册或报备的工作，请于2016年9月30日前完成。如在登记管理中遇到困难，母校愿意在政策服务、经费支持等方面提供帮助。

特此通知

联系人：刘 毅 13476146880

中南民族大学校友与基金工作办公室

2016年7月26日